
^  ПРОЄКТ
УКРАЇНА

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 
РІШЕННЯ

2024 року сесія 8 скликання

Про внесення змін до рішення 49 сесії 8 скликання
від 26 січня 2024 року № 764 «Про конкурс Вінницької обласної Ради 

«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у 2024 році»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», з метою забезпечення принципів і пріоритетів формування обласного 
бюджету, визначених рішенням 45 сесії обласної Ради 8 скликання від 27 жовтня 
2023 року № 677 «Про принципи та пріоритети формування обласного бюджету 
Вінницької області на 2024 рік» та залучення територіальних громад Вінницької 
області до проведення заходів з обороноздатності, враховуючи «Програму 
розвитку місцевого самоврядування у Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ 
ГРОМАДИ» на 2018-2025 роки», затверджену рішенням 27 сесії обласної Ради 7 
скликання від 20 грудня 2017 року № 515 (зі змінами), висновок постійної комісії 
обласної Ради з питань стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого 
самоврядування, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1 .Внести до Положення про конкурс Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ
v>_______ ____ _____

с т ій к і  г р о м а д и » у 2024 році», затвердженого рішенням 49 сесії 8 скликання 
від 26 січня 2024 року № 764, такі зміни:

1.1. Пункт 4 Розділу І Положення про конкурс Вінницької обласної Ради 
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у 2024 році викласти в такій редакції:
«4. Граничний обсяг співфінансування Проекту з обласного бюджету складає не 
більше 50 % від загального бюджету Проекту».

1.2. Пункт 5 Розділу III Положення про конкурс Вінницької обласної Ради 
«БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у 2024 році» доповнити підпунктом такого 
змісту:

5) вчиняє інші дії стосовно організації та проведення Конкурсу Вінницької 
обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у 2024 році.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого 
самоврядування (В. Скальський), з питань економіки, фінансів та бюджету 
(Г. Якубович).

Голова обласної Ради В. СОКОЛОВИЙ



Пояснювальна записка 
до проекту рішення обласної Ради 

«Про внесення змін до рішення 49 сесії 8 скликання від 26 січня 2024 року 
№764 «Про конкурс Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ

ГРОМАДИ» у 2024 році»

1. Обгрунтування необхідності прийняття проекту рішення обласної Ради
З метою забезпечення принципів і пріоритетів формування обласного 

бюджету, визначених рішенням 45 сесії обласної Ради 8 скликання від 27 
жовтня 2023 року № 677 «Про принципи та пріоритети формування 
обласного бюджету Вінницької області на 2024 рік» та залучення 
територіальних громад Вінницької області до проведення заходів з 
обороноздатності, враховуючи «Програму розвитку місцевого самоврядування 
у  Вінницькій області «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» на 2018-2025 роки», 
затверджену рішенням 27 сесії обласної Ради 7 скликання від 20 грудня 2017 
року № 5 1 5  (зі змінами), висновок постійної комісії обласної Ради з питань 
стратегічного розвитку, інвестицій та місцевого самоврядування необхідно 
внести зміни в Положення про конкурс Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ 
СТІЙКІ ГРОМАДИ у  2024 році для ефективного управління, прийняття 
необхідних оперативних рішень Експертною радою конкурсу.

2. Цілі та завдання прийняття проекту рішення обласної Ради
Встановити граничний обсяг співфінансування проектів з обласного 

бюджету не більше 50% від загального бюджету проекту, в рамках 
проведення конкурсу Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ 
у  2024 році з метою підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної 
гвардії України та інших військових формувань, цивільного захисту, 
правопорядку та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та забезпечення 
потреб, пов ’язаних з наслідками військових дій.

Надати повноваження Експертній раді приймати рішення про 
продовження терміну дії та проведення додаткових етапів конкурсу, внесення 
змін до положення та порядку про проведення конкурсу Вінницької обласної 
Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у  2024 році.

3. Правові аспекти
Стаття 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Голова постійної комісії обласної Ради 
з питань стратегічного розвитку, 
інвестицій та місцевого 
самоврядування Владислав СКАЛЬСЬКИИ



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення 49 сесії 8 скликання від 26 січня 2024 року № 764 
«Про конкурс Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ» у 2024 році»

Зміст положень чинної редакції Зміст положень Програми із пропонованими змінами

4. До участі в Конкурсі допускаються не більше 2-х 
проектів від Місцевої ради. Граничний обсяг 
співфінансування проекту з обласного бюджету складає до 
1 млн грн. (не більше 50 % від загального бюджету 
проекту).

4. Граничний обсяг співфінансування Проекту з обласного 
бюджету складає не більше 50 % від загального бюджету 
Проекту»

5. Експертна рада:
1) утворює Дирекцію конкурсу;
2) приймає рішення про оголошення Конкурсу;
3) розглядає документи, підготовлені Дирекцією 

Конкурсу;
4) визначає переможців Конкурсу, формує 

узагальнений перелік проектів в розрізі місцевих рад та 
надсилає його головному розпоряднику коштів обласного 
бюджету та Департаменту фінансів обласної військової 
адміністрації для внесення відповідних змін до обласного 
бюджету.

5. Експертна рада:
1) утворює Дирекцію конкурсу;
2) приймає рішення про оголошення Конкурсу;
3) розглядає документи, підготовлені Дирекцією Конкурсу;
4) визначає переможців Конкурсу, формує узагальнений 

перелік проектів в розрізі місцевих рад та надсилає його 
головному розпоряднику коштів обласного бюджету та 
Департаменту фінансів обласної військової адміністрації для 
внесення відповідних змін до обласного бюджету.

5) вчиняє інші дії стосовно організації та проведення 
Конкурсу Вінницької обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ 
ГРОМАДИ» у 2024 році.


